Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования «Город Архангельск»

«Гимназия № 25»

Приказ

25 марта 2021 года     № 220

О внесении изменений в положение о языке

(языках) обучения и воспитания в

муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении

муниципального образования «Город

Архангельск» «Гимназия № 25»

С целью приведения локального акта в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в положение о языке (языках) обучения и воспитания в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении муниципального образования «Город Архангельск»

«Гимназия № 25» следующие изменения:

Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее положение о языке (языках) обучения и воспитания в муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении муниципального образования «Город
Архангельск» «Гимназия № 25», осуществляющем образовательную деятельность по

реализуемым образовательным программам (далее – Положение) разработано в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Федеральным закон от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ «О

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»; Порядком
организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 № 442, Федеральным государственным
образовательным стандартом начального общего образования, утв. приказом Минобрнауки

России от 06.10.2009 № 373; Федеральным государственным образовательным стандартом
основного общего образования, утв. приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.С. Меженный